Администрация Вагинского сельсовета

Боготольского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13»  декабря 2010 года

№ 30
О Порядке согласования распоряжения особо ценным движимым имуществом, закрепленным за муниципальным бюджетным учреждением, подведомственным администрации Вагинского сельсовета, или приобретенным указанным муниципальным бюджетным учреждением за счет средств местного бюджета, выделенных администрацией Вагинского сельсовета на приобретение такого имущества
В соответствии со статьей 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением администрации Вагинского сельсовета от 07.12.2010 г. № 28 «О порядке определения видов и перечня особо ценного движимого имущества  муниципального автономного или бюджетного учреждения»  и постановлением администрации Вагинского сельсовета от 07.12.2010 г. № 29 «О порядке осуществления администрацией Вагинского сельсовета функций и полномочий учредителя муниципального  учреждения»:

1. Утвердить прилагаемый Порядок согласования распоряжения особо ценным движимым имуществом, закрепленным за муниципальным бюджетным учреждением, подведомственным администрации Вагинского сельсовета, или приобретенным указанным муниципальным бюджетным учреждением за счет средств местного бюджета, выделенных администрацией Вагинского сельсовета на приобретение такого имущества (далее – Порядок) согласно приложению.

2. Установить, что решение о согласовании распоряжения особо ценным движимым имуществом, закрепленным за муниципальным бюджетным учреждением, подведомственным администрации Вагинского сельсовета, или приобретенным указанным муниципальным бюджетным учреждением за счет средств местного бюджета, выделенных администрацией Вагинского сельсовета  на приобретение такого имущества принимается Комиссией по вопросам реализации  администрацией Вагинского сельсовета функций и полномочий учредителя в отношении муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных администрации Вагинского сельсовета, и оформляется постановлением администрации Вагинского сельсовета.

3. Администрации Вагинского сельсовета до 1 января 2011года определить состав и положение о Комиссии, указанной в пункте 2 настоящего Постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года и до 1 января 2012 года применяется к муниципальным бюджетным учреждениям, в отношении которых в соответствии с положениями части 15 статьи 33 Федерального закона от 8 мая 2010 г. за № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» администрацией Вагинского сельсовета  принято решение о предоставлении им субсидий из районного бюджета в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Богданову Л.И.главного бухгалтера администрации сельсовета.

6. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Земля боготольская».
Глава сельсовета

В.П.Сибейко
Приложение

к Постановлению администрации Вагинского сельсовета

от «13»декабря 2010 г. № 30
Порядок

согласования распоряжения особо ценным движимым имуществом, закрепленным за муниципальным бюджетным учреждением, находящимся в ведении администрации Вагинского сельсовета, либо приобретенным муниципальным бюджетным учреждением, находящимся в ведении администрации Вагинского сельсовета, за счет средств, выделенных администрацией на приобретение такого имущества
1. Настоящий Порядок разработан на основании пункта 10 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановления администрации Боготольского района от 07.12.2010года  № 29 «О порядке осуществления администрацией Вагинского сельсовета функций и полномочий учредителя  муниципального учреждения», постановления администрации Вагинского сельсовета от 07.12.2010 г. № 28 «О порядке определения видов и перечня особо ценного движимого имущества  муниципального автономного или бюджетного учреждения» и устанавливает правила согласования распоряжения особо ценным движимым имуществом, закрепленным за муниципальным бюджетным учреждением, находящимся в ведении администрации Вагинского сельсовета (далее – учреждение), или приобретенным учреждением за счет средств местного бюджета, выделенных администрацией Вагинского сельсовета на приобретение такого имущества (далее - согласование распоряжения имуществом).

2. Решение о согласовании распоряжения особо ценным движимым имуществом, закрепленным за учреждением, или приобретенным учреждением за счет средств местного бюджета, выделенных администрацией Вагинского сельсовета на приобретение такого имущества, принимается Комиссией по рассмотрению вопросов по осуществлению администрацией Вагинского сельсовета функций и полномочий учредителя в отношении муниципальных бюджетных учреждений, находящихся введении администрации Вагинского сельсовета (далее – Комиссия).
3. Для согласования распоряжения имуществом учреждением в Комиссию представляются следующие документы:

а) обращение руководителя учреждения о согласовании распоряжения имуществом с указанием предмета сделки, контрагентов, сроков, цены планируемой сделки и иных существенных условий сделки, включающее финансово-экономическое обоснование целесообразности предлагаемого учреждением способа распоряжения имуществом, содержание сделки, расчеты показателей сделки, информацию о прогнозе влияния результатов сделки на повышение эффективности деятельности учреждения в разрезе производственных и финансовых показателей, особые условия сделки;

б) копии форм бюджетной отчетности за последний финансовый год и на последнюю отчетную дату, заверенные руководителем и главным бухгалтером учреждения;

в) проект соответствующего договора, содержащий условия сделки;

г) подготовленный в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности отчет об оценке рыночной стоимости имущества, которым бюджетное учреждение предполагает распорядиться, подготовленный не ранее чем за 3 месяца до его представления.

4. Решение о предварительном согласовании крупной сделки либо о мотивированном отказе в таком согласовании (далее – решение) принимается Комиссией в течение 30 календарных дней с даты поступления документов, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка, и утверждается постановлением администрации Вагинского сельсовета.

Подготовку проекта постановления  администрации  Вагинского сельсовета на основании решения Комиссии осуществляет структурное подразделение администрации  координирующее деятельность учреждения, по обращению которого принято решение.

5. Отдел кадров, муниципальной службы и организационной работы в установленном порядке направляет копию постановления руководителю учреждения.